TENS AMENTUM, Pensitatio quse a vas-
sallis aut subditis domino pro protec-
tione exsolvebatur : quae alias Commen-
tatio, Salvamentum, et Tutamentum di-
citur. Chronicon Mauriniacense lib. 1 :
Tutamentum, quod vulgo dicitur Tensa-
mentum. Tabularium Vindocinense: Vi-
delicet ut unusquisque, qui in ea terra
bordam vel domum haberet, mensura Ble-
sensi minam avenss redderet illi ob Tuta-
mentum. [Ghartularium S. Martini Pon-
tisar.: Singulis annis nomine annui red-
dilus iv. sextanos avene, uno prebendario
minus, ratione cujus consuetudinis, quss
Tensamenlum vulgariter appellatur, etc.
Charta ann. 1232. ex Archivo Boneyal-
lensi: Ego Simon dominus Rupisfortis et
Pusati et Vicecomes Carnot. etc. Noverint
universi, quod ego vendidi et in perpe-

tuum quitavi religiosis viris Abbati et mo-
nachis Bonevall. pro quat. mille libris
Turon. omnia Tensamenta, que ego ha-
bebam in villa Bonevall. et in aliis
villis... in quibus Tensamenla percipere
consuevi ; et unum servientem proprium
in villa Castriduni de burgensibus ejus-
dem ville ad colligendum Tensamenta li-
berum et immunem ab omni talliaet qua-
libet alia exactione in anno, in quo colli-
get Tensamenta. Similia leguntur in alia
ejusd. rei Charta Galteri Archiep. Se-
non. eod. ann. et ex eod. Archivo. Adde
Chartam ann. 1194. torn. 2. Hist. Eccl.
Meld. pag. 80.] M. Pastorale Eccl. Pari-
siens. Jib. 2. en. 82: Praeterea dedit nobis
Tensamentum Civilian, quod emit a D.
Simone de Pisiaco Milite pro 65. lib. pro
quo Tensamento tenentur homines de Ci-
viliaco nobis reddere singulis annis 7. lib.
in crastino S. Andress. Vide prseterea
lib. 1. ch. 10. lib. 2. ch. 88. Charta ann.
1168. ex Tabulario Fossatensi fol. 19 :
Emit cujusdam Tensamenti partem, con-
tinentem in se decem et octo frumenti
sextarios, et 5. solidos pro paslu, atque
corveias bis in anno, quas Haias vulgus
appellat. Necrologium Ecclesiae Carno-
tensis : Retentis solummodo redditibus
Tensamenti, quos pro terra tensanda sin-
gulis annis habebit. Tabularium S. Mar-
tini de Campis Paris. : Consuetudinem
unam, quam Tensamentum vacant, scili-
cet unum sexlarium avenss singulis annis
pro grangia sua de Wirmis, etc. Tabular.
Vindocinense ch. 105 : Ad Moncellum
omnem consuetudinem habebat, Tensa-
mentum, carregium, vicariam, etc. Charta
Radulfi Abbatis Fiscannensis ann. 1204.
in 31. Regesto Chartophylacii Regii fol.
50 : Pro Tensamento villas nostras de Bu-
xeio, etc. Alia Odonis Ducis Burgundiae
ann. 1204. in Regesto feodorum Epis-
copi Lingonensis: Non habeo, nee habere
debeo aliquam custodiam, aut aliquod
Tensamentum in villa Sesuensi. Tensa-
mentum vini, in Charta Roberti Regis
Franc, apud Doubletum pag. 829. Noti-
tia ann. 1159. in Tabul. Monast. S. Ber-
tini : Dabit.... in festo S. Michael. 2. sol.
pro verschingis, in festo omnium SS. 5.
pro Tessement. Liber censuum Carno-
tensium ex Camera Comput. Paris, fol.
2: Le Tensement de Neuville : I'avoine des
Tensemens. Occurrit prseterea apud Su-
gerium lib. de Reb. in Administr. sua
gest. cap. 2.
| TASSAMENTUM, ~Eodem intellectu.